DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(DO SR. DEPUTADO FEDERAL GIOVANI CHERINI)

Declaração escrita de voto relativo
ao requerimento 1526/2023 - urgência
para o projeto de lei nº 490/2007, que
dispõe sobre a demarcação de terras
indígenas.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  artigo  182  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa do dia 24 de maio de 2023,

na votação nominal do Requerimento 1526/2023, votei, conforme orientação

partidária,  da  seguinte  forma:  SIM,  pela  aprovação  do Requerimento  de

Urgência -  REQ 1526/2023 - Urgência para o Projeto de Lei nº 490/2007, que

dispõe sobre a demarcação de terras indígenas.

Isto  posto,  gostaria  de  deixar  consignado meu posicionamento  SIM,

pela aprovação do requerimento.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2023.

Deputado Federal GIOVANI CHERINI

PL/RS

*C
D2

34
58

92
60

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Giovani Cherini
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234589260200

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

05
/2

02
3

09
:1

9:
58

.0
80

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

49
0/

20
07